14 3ª feira | 05/Nov/2019  - Edição nº 10558

ADJUDICADO, diante do exposto, à empresa Ricardi Construções e
Empreendimentos Ltda. - ME, CNPJ 17.196.303/0001-24, com o valor de R$
83.555,55 (oitenta e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e
cinco centavos).
Publique-se.

Curitiba, 01 de novembro de 2019.
José Maria Ferreira,

Diretor Presidente - FUNDEPAR

Decreto nº 095/2019

 107817/2019

107983/2019

IPCE

EXTRATO DE DISPENSA

INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE

Curitiba, 04 de novembro de 2019.

PROCESSO Nº 16.097.860-0

GMS 19109/2019 e 19133/2019

LICITAÇÃO Nº 087/2019 - IPCE

MODALIDADE Dispensa

OBJETO
Aquisição de materiais de artes para utilização
nas atividades recreativas do Projeto Verão Maior.

CONTRATADO
M A B  PA P E L A R I A LT D A -  C N P J  n º
21.267.294/0001-92

VALOR
R$ 1.776,00 (um mil setecentos e setenta e seis
reais).

F U N D A M E N T O
LEGAL

Artigo 34, II da Lei Estadual n° 15.608/2007 e
Artigo 34, II da Lei Federal nº 8.666/1993.

107803/2019

UNIOESTE - HUOP

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 037/2019 – Objeto: Registro de preço para aquisição de
soluções parenterais de grande e pequeno volume para o Hospital Universitário
do Oeste do Paraná - HUOP. Resultado publicado no DIOE n.° 10547 em
21/10/19. ARP 259/2019 - Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. ARP
260/2019 - Fresenius Kabi Brasil Ltda. ARP 261/2019 - Laboratorios B Braun
Sa. ARP 262/2019 - Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me. Atas de Registro
de Preços com vigência de 05/11/19 até 04/11/20.   Cascavel, 4 de novembro
de 2019. Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste.

IAPAR

EXTRATO DE CONTRATO - DIT n.º 066/2019

Espécie: Distrato ao Termo de Transferência de Material nº 01/2019.
Distratantes: Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR e Fiação de Seda Bratac
S.A.
Objeto: Resilição do Termo de Transferência de Material nº 01/2019.
Assinatura: 09/09/2019. Signatários: Rafael Fuentes Llanillo - Diretor de Pesquisa
do IAPAR e José Yoshihiro Oda - Gerente de Matéria Prima da Fiação de Seda
da Bratac S.A.

107959/2019

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE

Curitiba, 07 de outubro de 2019.

PROCESSO Nº 16.068.601-4

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

LICITAÇÃO Nº 128/2019 – 15.601.564-4

O.S. Nº 77540/2019

DESCRIÇÕES
Bolas de futsal adulto para os municípios sedes dos
Jogos Abertos e Jogos da Juventude do Paraná 2018.

FORNECEDOR
AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI –
CNPJ: 18.905.288/0001-09

VALOR
R$ 59.992,50 (cinquenta e nove mil novecentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA De 07 de outubro a 22 de outubro de 2019.
107821/2019

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 145/19-OBJETO: MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR - Pregão Eletrônico: 59/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 146/19-OBJETO: LEITE DE VACA - Pregão
Eletrônico: 97/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 147/19-OBJETO: MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR - Pregão Eletrônico: 66/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149/19-OBJETO: MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR - Pregão Eletrônico: 53/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 150/19-OBJETO: MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR - Pregão Eletrônico: 37/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 152/19-OBJETO: MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR - Pregão Eletrônico: 45/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 153/19-OBJETO: MATERIAL
LABORATORIAL - Pregão Eletrônico: 88/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 156/19-OBJETO: MATERIAL
LABORATORIAL - Pregão Eletrônico: 80/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 158/19-OBJETO: MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR - Pregão Eletrônico: 42/19-HU- VALIDADE: 12 meses.

107843/2019

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 699/2019 - CREDENCIADA: Anacélia da Costa Duarte.
OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento Público
nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Anacélia da Costa Duarte.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 700/2019 - CREDENCIADA: Edna Xavier dos Santos.
OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento Público
nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Edna Xavier dos Santos.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 701/2019 - CREDENCIADA: Fause Louzada. OBJETO:
Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento Público nº 05/2017-
HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Fause Louzada.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 703/2019 - CREDENCIADA: Joslaine Atieme do Couto
Silva. OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento
Público nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Joslaine Atieme
do Couto Silva.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 704/2019 - CREDENCIADA: Luciana Aparecida Alves.
OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento Público
nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Luciana Aparecida Alves.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 705/2019 - CREDENCIADA: Michelle Gonçalves
Cordeiro. OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento
Público nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Michelle Gonçalves
Cordeiro.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 706/2019 - CREDENCIADA: Sandra Fernandes da Silva
Carvalho. OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento
Público nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Sandra Fernandes
da Silva Carvalho.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 707/2019 - CREDENCIADO: Sidnei Lopes. OBJETO:
Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento Público nº 05/2017-
HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Sidnei Lopes.

HOSP ITA L UN IVER SITÁR IO DE LON DR IN A -  C ON TR ATO
ADMINISTRATIVO N.º 708/2019 - CREDENCIADA: Silvia Aparecida Freitas
da Silva. OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem. - Chamamento
Público nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio C. de Carvalho e Silvia Aparecida
Freitas da Silva.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 736/2019 - CONTRATADA: BIOMETRIX
DIAGNOSTICA LTDA- Objeto: Fornecimento parcelado de reagentes para
realização de testes com cessão de comodato – Inexigibilidade n.º 011/2019 – HU
- Valor: R$ 4.114.937,01 - Assinantes: Sérgio C. de Carvalho, Thais Ribeiro da
Silva e Liriam Borges da Silva.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 754/2019 - CONTRATADA: JOHNSON & JOHNSON
DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - Objeto: Fornecimento parcelado de consumíveis (cassete de peróxido de
hidrogênio) com cessão de comodato – Inexigibilidade n.º 013/2019 – HU - Valor:
R$ 325.172,10 - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e Marta Rocha.

108107/2019/